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PROTOKÓŁ NR 1/19 
POSIEDZENIA KOMISJI SPRAW SPOŁECZNYCH I ZDROWIA 

z dnia 22 stycznia 2019 r. 
  
Posiedzenie rozpoczęło się o godz. 14:30 w Starostwie Powiatowym w Gryfinie przy  
ul. Sprzymierzonych 4, zakończyło się o godz. 17:10. W posiedzeniu udział wzięło  
5 członków komisji (lista obecności- zał. nr 1), Starosta Powiatowy Wojciech Konarski, 
Skarbnik Powiatu Janina Niwa. Stwierdził quorum i obrady poprowadził Przewodniczący 
Komisji Sławomir Terebecki. Głównym tematem posiedzenia była analiza i opiniowanie 
projektów uchwał na IV sesję Rady Powiatu.   
 
Ad. 2  
Porządek obrad 1 posiedzenia Komisji Spraw Społecznych i Zdrowia został przedstawiony, 
stanowi - zał. nr 2.  
 
Ad. 3 Analiza i opiniowanie projektów uchwał na IV sesję Rady Powiatu w Gryfinie. 
 
 

I. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie uchwalenia planu pracy 
Rady Powiatu w Gryfinie na 2019 r. (druk nr 2/IV). 

 
Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych i Zdrowia Sławomir Terebecki otworzył 
dyskusję pytając czy ktoś chciałby wnieść propozycję poprawek do planu pracy Rady 
Powiatu, dodał, że na końcu jest zapis, iż zgodnie ze Statutem Powiatu Gryfińskiego, Rada 
Powiatu pracuje według rocznego planu pracy w którym na bieżąco może dokonywać zmian  
i uzupełnień. Dodał, że propozycja Przewodniczącego Rady Powiatu, bo to on przedstawia 
plan pracy Rady Powiatu, wydaje się jest taką, którą można przyjąć. Przewodniczący dodał, 
że jedyną uwagę, którą chciałby wnieść do owego planu i prosi o zastanowienie się nad nią 
jest kwestia informacji z działalności bieżącej szpitala powiatowego. Plan pracy jest 
rozpisany miesiącami i dopiero na listopad/grudzień znajduje się informacja z bieżącej 
działalności szpitala prowadzonego przez Szpital Powiatowy w Gryfinie Spółka z o.o.  
Ze względu na to, że duża ilość Radnych jest nowych, to być może istnieje taka potrzeba, aby 
ten punkt z listopada/grudnia mógł być dodany we wcześniejszym okresie. Propozycją 
Przewodniczącego jest termin marzec/kwiecień, natomiast w listopadzie/grudniu można 
również taką, kolejną informację uzyskać.  
 
Radny Jerzy Miler dodał, że może z racji tego, że na koniec marca jest sporządzany bilans, 
więc kwiecień byłby odpowiednim terminem. 
 
Radna Teresa Sadowska zapytała czy ten bilans jest za 2018r. 
 
Radna Joanna Kostrzewa potwierdziła, że początek kwietnia, po zamknięciu bilansu jest 
dobrym terminem. 
 
Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych i Zdrowia Sławomir Terebecki podsumował 
pytając czy Radni zgadzają się z tą sugestią, aby w planie pracy Rady Powiatu punkt, który 
jest pierwszym punktem w listopadzie/grudniu przenieść do marca/kwietnia. Na początku 
kwietnia. 
 
Radny Zbigniew Szmaja dodał, że może nie przenosić, tylko dołożyć, aby na bieżąco 
wiedzieć, co się dzieje, gdyż półroczny odstęp czasu byłby zbyt długi, aby być na bieżąco. 
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Radny Jerzy Miler dodał, że to jest plan pracy Rady Powiatu, która zbiera się pod koniec 
miesiąca. 
 
Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych i Zdrowia Sławomir Terebecki 
podsumował, że wszyscy Radni wyrażają zgodę na dołożenie tego punktu w planie pracy 
Komisji.  
  

Komisja przyjęła jednogłośnie przedstawiony projekt uchwały. 
 

II. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie przyjęcia planów pracy 
komisji stałych Rady Powiatu w Gryfinie na 2019 r. (druk nr 3/IV). 
 

Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych i Zdrowia Sławomir Terebecki odnosząc się 
do planu pracy Komisji Budżetu i Gospodarki  powiedział, że nie chce wchodzić  
w kompetencje Przewodniczącego. Jeżeli członkowie wraz z Przewodniczącym ustalili ten 
plan pracy, to Komisja może się jedynie do niego przychylić. Z kolei odnosząc się do planu 
Komisji Spraw Społecznych i Zdrowia poprosił o dyskusje i wniesienie poprawek. 
Zaproponował wspólne omówienie planu pracy Komisji. W związku z tym, że Komisja 
zajmuje się sprawami socjalnymi, to chciałby, aby na posiedzenia byli zapraszani kierownicy 
poszczególnych jednostek organizacyjnych w celu omówienia, jakie są problemy i zadania 
tych jednostek. Przewodniczący zaproponował również, aby część posiedzeń odbywała się  
w formie wyjazdowej. Być może niektórzy Radni nigdy nie byli np. w Domu Pomocy 
Społecznej w Moryniu i mogą nie wiedzieć jak ten DPS wygląda a może byłoby dobrze, aby 
w celu lepszej orientacji go zobaczyć. Przewodniczący Komisji powiedział, że w tej sprawie 
będzie się kontaktował z członkami na bieżąco, aby takie wyjazdy nie były dla nikogo 
uciążliwe i  nikt nie był zaskakiwany. Jeżeli wszyscy wyrażą zgodę i chęć albo chociaż 
większość członków na takie wyjazdowe posiedzenie, to wtedy można ustalić gdzie je 
zorganizować czy też kogo na nie zaprosić. Można również ustalić, że na koniec każdego 
posiedzenia Komisji będą zgłaszane propozycje, którego z kierowników tych jednostek  
zaprosić na kolejne, aby mógł przedstawić swoje problemy z którymi się boryka. Wówczas 
może stać się jasne w jaki sposób pomóc funkcjonować tym placówkom. Kolejny punkt  
w planie pracy Komisji dotyczył zapoznania się z zadaniami realizowanymi przez PUP  
w Gryfinie i Chojnie, który ściśle dotyczy spraw społecznych i dlatego jest ważne, aby 
również w tym planie się znalazł. Następnie zagadnienia związane z działalnością 
Powiatowego Rzecznika Konsumentów czy monitorowania zadań realizowanych przez 
Powiatową Stację Sanitarno-Epidemiologiczną w Gryfinie w zakresie bezpieczeństwa 
sanitarnego i zdrowotnego mieszkańców Powiatu Gryfińskiego, to również ważne sprawy, 
które powinny się znaleźć w tym planie pracy. Fakt, że Przewodniczący, jak również Radna 
Joanna Kostrzewa są lekarzami czynnie pracującymi w podstawowej opiece zdrowotnej może 
pomóc w ewentualnych rozmowach dotyczących wyszczepialności na terenie Powiatu. 
Chodziło o takie zagadnienia jak: czy Powiat mógłby się włączyć w jakąś akcję dotyczącą 
szczepień dodatkowych, które można by było np. przy współpracy gmin wdrożyć, jako 
szczepienia dodatkowo odpłatne, ale za które mieszkańcy Powiatu by nie płacili, ewentualnie 
dopłacali w niewielkiej części. Kolejnymi zagadnieniami były kwestie przechowywania 
preparatów szczepionkowych, sprawa kataklizmów pogodowych, które wyłączają ośrodki 
zdrowia czy rozmieszczenie aptek na terenie Powiatu. Następnie problemy związane ze 
świadczeniami szpitalnymi, POZ, nocna i specjalistyczna opieka świąteczna, praca pogotowia 
ratunkowego, zakres dotyczący dostępności diagnostyki, zdjęć radiologicznych, 
wykonywania badań diagnostycznych, laboratoryjnych, pracy aptek. Przewodniczący na 
końcu omówił punkt dotyczący organizacji i finansowania dodatkowych świadczeń 
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medycznych i badań realizowanych przez Powiat. Chodziło m.in. o program „białe soboty”, 
gdyż jako lekarz praktyk uważa, że można by było te pieniądze lepiej wydać  
z zdecydowanie większą korzyścią dla mieszkańców. Jeżeli Powiat ma wydawać pieniądze  
a takie środki są zabezpieczone w budżecie, to chciałby, aby się to odbyło w sposób celowany 
i żeby coś z tego wynikło. Przewodniczący wspólnie z członkami Komisji chciałby 
zaproponować inny program profilaktyczny Radzie Powiatu, Zarządowi. Gdyby dokonać 
analizy tego programu, w jaki sposób te środki zostały przekazane i jakie dobro wynikło dla 
pacjentów, to być może nikt nie potrafiłby na to pytanie odpowiedzieć, gdyż takich statystyk 
zapewne się nie prowadzi. 
 
Radna Teresa Sadowska zapytała czy nie ma jakichś podsumowań. 
 
Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych i Zdrowia Sławomir Terebecki dodał,  
że można o to zapytać mianowicie w jakiej gminie, ile środków, kto to robił, czym się różniły 
te „białe soboty” w gminach (jaki specjalista i jakie badania), jakie populacje były objęte, 
jakie środki na poszczególne gminy były wydane i ile osób z tego skorzystało. 
Przewodniczący zaproponował, że razem z Radną Panią Joanną Kostrzewą zastanowią się, 
pomyślą nad jakimś dobrym programem profilaktycznym, żeby go później przedstawić  
i omówić wspólnie na posiedzeniu Komisji a później ewentualnie przedstawić na sesji Rady 
Powiatu. 
 
Radny Jerzy Miler powiedział, że Pan Piotr Ignaciuk z Wydziału Gospodarki 
Nieruchomościami i Nadzoru Właścicielskiego, który współpracuje ze szpitalem ma zebrane 
informacje dotyczące tego programu w jednym miejscu i zaproponował, że można zaprosić 
Pana Piotra na posiedzenie Komisji. 
 
Radna Teresa Sadowska następnie zapytała o wysokość kwoty przeznaczonej na zdrowie. 
 
Skarbnik Powiatu Janina Niwa odpowiedziała, że w budżecie na 2019 r. na ochronę 
zdrowia jest to kwota 15.435.000,00 zł, w tym 13.000.000,00 zł rozbudowa szpitala wartości 
brutto. 
 
Radny Zbigniew Szmaja wracając do tematu Powiatowego Urzędu Pracy dodał, że warto 
jeszcze zwrócić uwagę na problemy tam występujące i zastanowić się czy można coś zrobić, 
aby pomóc. Chodzi również o kwestię wynagrodzeń i warunków pracy, które są trudne, 
występują rożnego rodzaju zacieki, kierownik nie ma nawet możliwości zamknięcia drzwi, 
gdyż nie ma na to miejsca. 
 
Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych i Zdrowia Sławomir Terebecki 
odpowiedział, że wtedy, kiedy Komisja będzie zapraszała reprezentantów poszczególnych 
jednostek na posiedzenia, wówczas będą oni mieli możliwość przedstawienia swoich 
problemów. Dodatkowo może będzie możliwość posiedzenia wyjazdowego mającego na celu 
naoczne stwierdzenie faktów. 
 
Radny Zbigniew Szmaja zgodził się z Przewodniczącym dodając, ze w Państwowym 
Urzędzie Pracy są już podjęte jakieś kroki do zmiany lokalu. Podobno jest jedna propozycja 
do przeniesienia na stacje PKP ale tam też są pewne rzeczy do poprawienia. 
 
Skarbnik Powiatu Janina Niwa zabrała głos mówiąc o nakładach finansowych, jakie 
poczynione zostały w celu poprawy warunków siedziby PUP. Przypomniała, że cztery lata 
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temu poprzednia Rada Powiatu planowała zmianę siedziby na ul. Łużycką po byłej szkole 
specjalnej. Nawet poczynione zostały pewne przygotowania do tej inwestycji, jednakże 
czynniki zewnętrzne i uwarunkowania ze strony władz państwowych wyższego szczebla, 
wskazywały na wątpliwość dalszego funkcjonowania PUP jako instytucji. Pani Skarbnik 
podkreśliła, że PUP w części wykonuje zadania zlecone, w części zadania własne.  
W przeszłości była dotacja budżetu Państwa, gdyż obowiązkiem Państwa zgodnie  
z uregulowaniami ówczesnymi było dofinansowanie kosztów działania PUP, dzisiaj 
dofinansowanie tych zadań, które są należne Skarbowi Państwa odbywa się poprzez 
przekazywanie dla samorządu części środków z funduszu pracy. Pani Skarbnik zaznaczyła, że 
jeszcze dwa, trzy lata temu były to pieniądze przeznaczone na sfinansowanie wynagrodzeń  
i składek od nich naliczanych dla doradców zawodowych w tych urzędach pracy. Doradcy 
stanowią tam  od 70%-80% zatrudnionych. Dzisiaj już ubiegły rok pokazał, że tak się 
zmieniło to dofinansowanie, że z roku na rok jest coraz mniej pieniędzy mimo, że np. w 
ubiegłym roku do projektu budżetu przyjęto poziom 440.000,00 zł, bo taki był poziom 
wyjściowy jako stan środków z 2016r. a ustawa mówiła, że wtedy powiaty otrzymują na 
pokrycie tych kosztów 5% planowanych środków z Funduszu Pracy. Przepis się zmienił w 
2018r. mianowicie Powiat dostaje 6% środków z Funduszu Pracy zaplanowanej kwoty, tylko 
w wyrażeniu wartościowym Powiat otrzymał 86.000,00 tys. mniej. W tym roku jest podobna 
sytuacja mianowicie dzisiaj Pani Skarbnik otrzymała wiadomość, że zwiększono 
dofinansowanie z 6% na 8%, jednak kwotowo jest to 314.000,00 zł. Dodała również,  
że pracownicy Powiatowego Urzędu Pracy na koniec 2018r. otrzymali z funduszu pracy 
ponad 70.000,00 zł na nagrody. Nie bez znaczenia jest fakt, że Powiat przy pomocy tej 
jednostki w dalszym ciągu wykonuje zadania, które winny być sfinansowane środkami  
z budżetu Państwa a tendencja jest obniżająca. Pani Skarbnik przypomniała, że w była taka 
jednostka, która wystąpiła z pozwem do sądu, chodziło o finansowanie Powiatowego Urzędu 
Pracy, gdzie sąd przyznał rację samorządowi twierdząc, że Państwo zobowiązane ustawami 
nie dofinansowuje jednostki w takim zakresie jak powinno.  
 
Radny Zbigniew Szmaja zadał pytanie czy są jakieś informacje z administracji państwowej 
w temacie urzędów pracy. Czy należy się przygotować na jakieś przekształcenia, czy jest 
jasny kierunek tworzenia linii obsługi. 
 
Skarbnik Powiatu Janina Niwa odpowiedziała, że nie dysponuje takimi informacjami. 
Następnie Pani Skarbnik poruszyła temat wniosków cudzoziemców mianowicie 50%  
z tytułu opłat wnoszonych za rozpatrzenie wniosku o pracę cudzoziemca jest dochodem 
własnym Powiatu. Z tego tytułu w tamtym roku oszacowano dochody na kwotę 22.000,00 zł. 
Była nawet kontrola w całej Polsce skierowana przez Ministerstwo Pracy, żeby zbadać czy te 
pieniądze zostały przeznaczone na utworzenie etatów. Pozostaje pytanie, jak za 22.000,00 zł 
utworzyć etat. Ta kwota mówi też o tym, ile tych wniosków jest. Jeśli chodzi  
o bezrobotnych, to na poparcie argumentów Radnego Zbigniewa Szmaji, ma znaczenie ta 
liczba bezrobotnych. Kiedy Pani Skarbnik objęła tę funkcję, wówczas składka zdrowotna dla 
bezrobotnych wynosiła dużo ponad 3.000.000.00 zł, dzisiaj na 2019r. wynosi 1.780.000.00 zł. 
Co roku ta składka maleje. 
 
Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych i Zdrowia Sławomir Terebecki 
podsumował, że bardzo dobrze, że Radni porozmawiali dłużej na ten temat w związku z czym 
ma propozycję, aby na następne posiedzenie zaprosić kogoś z PUP, aby przedstawił bardziej 
szczegółowe informacje. Z jakimi problemami boryka się urząd, co zrobić aby poprawić 
sprawność działania i żeby praca pracowników przynosiła efekty w postaci wyszukiwania 
pracy osobom bezrobotnym. 
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Radna Teresa Sadowska stwierdziła, że plan pracy Komisji Spraw Społecznych i Zdrowia 
trochę jakby się pokrywał z planem pracy Komisji do Spraw Edukacji, Kultury, Sportu  
i Organizacji Pozarządowych, gdyż w swoim planie również mają DPS i PUP, więc może 
dobrze by było, aby połączyć takie Komisje i wspólnie zapraszać kierowników jednostek na 
wspólne posiedzenie. 
 
Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych i Zdrowia Sławomir Terebecki 
odpowiedział, że oczywiście w takich sytuacjach można porozmawiać z Przewodniczącym 
innej Komisji, jednak może się tak zdarzyć, że tylko jeden punkt będzie omawiany wspólnie  
a później mogą wystąpić rozbieżności, inne cele. Właściwie jest to sprawa wymagająca, tylko 
technicznego omówienia. 
 
  Od tego mementu na posiedzeniu uczestniczył Starosta Gryfiński Wojciech Konarski 
 
Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych i Zdrowia Sławomir Terebecki przeszedł do 
omawiania kolejnego punktu z planu pracy Komisji. Mówi on o tym, że członkowie chcieliby 
uzyskiwać informacje na temat postępów rozbudowy Szpitala Powiatowego w Gryfinie na 
każdym posiedzeniu Komisji czyli co miesiąc. Wcześniej był to okres raz na 3 miesiące. 
Szpital jest teraz wiodąca inwestycją na którą, według słów Pani Skarbnik przeznaczone 
zostanie 13.000.000,00 zł w tym roku a dzięki comiesięcznym informacjom Komisja będzie 
miała pełniejszy obraz. 
 
Starosta Gryfiński Wojciech Konarski odpowiedział, że nie widzi żadnych przeciwskazań.  
 
Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych i Zdrowia Sławomir Terebecki dodał,  
że jest jeszcze jedna kwestia, którą chciał poruszyć. Chodzi o zmiany w planie kontroli 
Komisji Rewizyjnej mianowicie zapis kontroli działalności PUP za 2017r. czy to 
rzeczywiście chodzi o 2017r. czy to jest błąd. 
 
Starosta Gryfiński Wojciech Konarski odpowiedział, że zapewne błąd, gdyż Komisja 
wczoraj pracowała i zostało to zmienione. Najprawdopodobniej chodzi o rok 2018. Dodał 
również, że właśnie przed chwilą Komisja do Spraw Edukacji, Kultury, Sportu i Organizacji 
Pozarządowych skończyła swoją pracę dodając do swojego planu punkt o monitorowaniu  
i kontrolowaniu Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Gryfinie i filii w Chojnie oraz 
Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Gryfinie. Wspomniał o tym, aby Radni mieli 
wiedzę, że plan pracy tej Komisji również zostanie zmieniony. 
 
 

Komisja przyjęła jednogłośnie przedstawiony projekt uchwały. 
 
 
III. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie zatwierdzenia rocznego 

planu kontroli Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Gryfinie na 2019 r. (druk nr 
4/IV);  

 
 
Starosta Gryfiński Wojciech Konarski powiedział, że być może ten projekt planu kontroli 
tak skromnie wygląda, jednak zrealizowanie go może okazać się bardzo czasochłonne. 
Czasami jedna kontrola to są cztery posiedzenia i właśnie stąd taki zakres. Te dwa punkty 
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podane w planie są przeniesione z roku 2018, gdyż Komisja z zaplanowanych czterech 
kontroli wykonała dwie. Dodał, że ta Komisja, jak każda inna po dokonaniu kontroli 
przedkłada sprawozdanie. Zanim Komisja Rewizyjna spotka się na kolejnym posiedzeniu 
przyjmie wybrane zagadnienie, powoła zespół kontrolny i później jak wypracuje wnioski, 
to przedstawi je Zarządowi Powiatu i Radzie Powiatu. Nie mniej jednak Radni zawsze mogą 
powiedzieć, że widzą, że na ten moment trzeba coś skontrolować i jak najbardziej można o to 
wnioskować. 
 
 

Komisja przyjęła jednogłośnie przedstawiony projekt uchwały. 
 
IV. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie uchwalenia budżetu 

Powiatu Gryfińskiego na 2019 rok (druk nr 5/IV);  
 
 

Skarbnik Powiatu Janina Niwa powiedział, że Rada Powiatu uchwalając budżet na 2019 r. 
uwzględniła następujące wnioski, które dotyczą zarówno zwiększenia dochodów jak  
i zwiększenia wydatków finansowanych. Są to: zwiększenie wydatku z tytułu ewentualnej 
przegranej w sądzie z tytułu kary, która wiąże się z zadaniem realizowanym przez Powiat  
o nazwie „Przebudowa trasy tranzytowej w mieście Gryfino”. Kara ta naliczona przez Powiat 
na wykonawcę, który to wniósł do Sądu jako swoje roszczenie. 
 
Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych i Zdrowia Sławomir Terebecki zapytał czy 
Powiat miał to teraz w dochodzie jako przychód. 
 
Skarbnik Powiatu Janina Niwa odpowiedziała, że to już dawno weszło w dochody, gdyż 
sytuacja miała miejsce dwa lata temu. W uchwale w sprawie kierunku polityki było 
wskazanie, że jest postepowanie sądowe i trudno przewidzieć jak się to skończy. Następnie 
kontynuowała mówiąc o zwiększeniu o 400.000,00 zł kwotę planowaną w projekcie budżetu 
na zadanie „Poprawa bezpieczeństwa ruchu drogowego na trasach przejazdów szkolnych”. 
W projekcie budżetu jest 800.000,00 zł, jeżeli zwiększy się o 400.000,00 zł, wówczas wartość 
wyniesie 1.200.000,00 zł. Projekt ten generalnie sprowadza się do przebudowy nawierzchni 
na drogach powiatowych, które związane są z dojazdami do szkół. W tym są również koszty 
związane z opracowaniem dokumentacji na ewentualne, przyszłe ubieganie się o środki z UE. 
 
Starosta Gryfiński Wojciech Konarski powiedział, że w tym zadaniu priorytetem są te 
odcinki dróg po których poruszają się autobusy szkolne, nie tylko do szkół powiatowych ale 
również do obiektów użyteczności publicznej. Podał, że Powiatowi Gryfińskiemu udało się w 
zeszłym roku wykorzystać całą pulę pieniędzy czyli 3.000.000,00 zł. Między innymi takie 
zadania zrealizowano w Daleszewie, w Widuchowej, w Marwicach i w wielu innych. 
 
Skarbnik Powiatu Janina Niwa kontynuowała omawianie projektu budżetu mówiąc  
o zwiększeniu wydatków o 30.000,00 zł na cele promocyjne oraz rezerwę celową na zadania 
związane z rehabilitacją społeczną i zawodową osób niepełnosprawnych o 200.000,00 zł. 
 
Radna Teresa Sadowska zapytała ile jest przeznaczone na promocje. 
 
Skarbnik Powiatu Janina Niwa odpowiedziała, że jest to rząd wielkości 60-80 tys. 
Pieniądze te są przeznaczone na różne zadania m.in. na zadania zlecone organizacjom 
pozarządowym o różnym charakterze poczynając od turystyki poprzez edukację, 
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bezpieczeństwo a kończąc na kulturze fizycznej. Kontrole nad tym sprawuje Wydział 
Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki, który prowadzi całą dokumentację. 
 
Radny Zbigniew Szmaja zapytał czy Komisja w tej sprawie głosuje za zwiększeniem kwoty 
i czy Radni będą później dostawać informację, jak to wygląda w rzeczywistości. Radny nie 
jest przeciwny, tylko chce wiedzieć. 
 
Starosta Gryfiński Wojciech Konarski odpowiedział, że planowane jest zwiększenie 
deficytu budżetu Powiatu o kwotę 1.200.000,00 zł, z uwagi na to, że prognozowany wynik 
nadwyżki budżetowej, który był wpisany w projekcie będzie większy o 1.200.000,00 zł.  
Te 30.000,00 zł zwiększenia na promocje ma być m.in. poświęcone na wydarzenie w ramach 
integrowania różnych środowisk. Jest to wydarzenie pod tytułem „Spotkanie Noworoczne”. 
Powiat poprzez to wydarzenie chce promować jednostki Powiatu. Jest plan, aby takie 
pierwsze spotkanie zorganizować w Zakładzie Aktywności Zawodowej i zaprosić różne 
środowiska, aby pokazać ZAZ. W ramach tej promocji Powiat chce zakupić dla uczestników 
tego wydarzenia wyprodukowane przez ZAZ różne akcesoria(torby zakupowe, kartki 
okolicznościowe itp.) w celu wsparcia zakładu. W projekcie budżetu w rezerwie na 
rehabilitację zaplanowane było 100.000,00 zł, jednak już teraz widać, że to będzie 
najprawdopodobniej za mało na start zakładu i dlatego zwiększenie o 200.000,00 zł. 
Wówczas łączna kwota wyniesie 300.000,00 zł. Cały plan finansowy ZAZ wynosi ponad 
2.000.000,00 zł, część pochodzi z rynku a dość duża część z tzw. SODiR-u. Jednak, aby 
uruchomić SODiR, to muszą być pieniądze z rynku a na razie tego nie ma. Z racji tego,  
że Powiat jest organem założycielskim, to należy „podać rękę”. Zakład na pewno ruszy, tylko 
potrzebny jest mu czas. 
 
Radna Teresa Sadowska zapytała czy ilość pracowników jest już wystarczająca. 
 
Starosta Gryfiński Wojciech Konarski odpowiedział, że według wskaźnika na październik 
2019 r. jest już 37 osób, więc brakuje 3. Starosta uważa jednak, że ten wskaźnik w ciągu tych 
lat trwałości projektu będzie musiał być negocjowany. Dzisiaj jest pewna liczba osób, jednak 
nie wiadomo, jak to będzie wyglądało później. Dodał, że te umowy, które były wcześniej 
zawarte teraz muszą być dostosowane do stanu rzeczywistego. Wcześniej podana ilość osób 
była równa 40, natomiast na chwilę obecna jest 37, w związku z tym ta dotacja będzie 
zweryfikowana na 37 osób. 
 
Radna Joanna Kostrzewa zapytała czy nie można dobrać tych osób z DPS w Nowym 
Czarnowie. 
 
Starosta Gryfiński Wojciech Konarski odpowiedział, że właśnie główne osoby pochodzą 
stamtąd. Problem jest środowiskowy i polega na tym, że różne podmioty zajmują się tymi 
samymi osobami niepełnosprawnymi. System jest taki, że za każdą taką osobą stoją pieniądze 
i ta osoba staje się tzw. kartą przetargową . I to w tym jest problem. 
 
Radna Joanna Kostrzewa powiedziała, że również Poradnia Psychologiczna dla Osób 
Niepełnosprawnych „Pod Platanem” walczy o to, aby pacjenci nie odchodzili do Zakładu 
Aktywności Zawodowej. Według Radnej te osoby z ZAZ powinny również mieć wsparcie 
psychologiczne. Najlepiej byłoby, gdyby ze sobą współpracować a nie konkurować. 
 
Starosta Gryfiński Wojciech Konarski odpowiedział, że współpracy nikt nie jest w stanie 
narzucić. Dodał, że bardzo dobrym rozwiązaniem są stowarzyszenia, które prowadzą 
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warsztaty terapii zajęciowej, prowadzą również ZAZ. W zależności od tego, jakie są potrzeby 
indywidualne osoby niepełnosprawnej, gdyż może nastąpić regres, istnieje możliwość 
cofnięcia do warsztatów terapii zajęciowej. Jednak równocześnie dla tej organizacji on jest 
cały czas w systemie, natomiast u nas przez to, że są różne podmioty ta osoba jest albo tu albo 
tu. Starosta podał przykład osoby, która jeździła na warsztaty terapii zajęciowej i gmina wraz 
z powiatem finansowali dopłatę do samochodu. Dzisiaj z racji tego, że ta osoba jest 
uczestnikiem ZAZ, warsztaty nie chcą jej dowozić a samochód jest.  
 
Radna Joanna Kostrzewa wracając do tematu przychodni „Pod Platanem” zapytała czy  
to jest zadanie gminy i czy nie można zaproponować tym dwóm placówkom współpracy.  
 
Starosta Gryfiński Wojciech Konarski odpowiedział, że Radni mogą spróbować. 
 
Skarbnik Powiatu Janina Niwa kontynuowała omawianie następnej pozycji w projekcie 
budżetu mianowicie zwiększenie planowanych wydatków na podwyższenie kapitału w Spółce 
z o.o. „Szpital Powiatowy w Gryfinie” o 200.000,00 zł. W projekcie budżetu jest ujęte 
300.000,00 zł, jednak istnieje potrzeba zwiększenia do 500.000,00 zł. Celem jest zwiększenie 
ogólnego procentowego udziału w kapitale zakładowym w tej spółce, który to udział 
zwiększy wpływ Powiatu na działalność szpitala, jak również, co się z tym wiąże 
odpowiedzialność. 
 
Radna Joanna Kostrzewa powiedziała, że do tej pory nie odczuwała odpowiedzialności  
ze strony Domu Lekarskiego, który to jest współudziałowcem Powiatu. Zapytała również czy 
może dowiedzieć się, jakie dokumenty przedłożył prezes Spółki Dom Lekarski na spotkaniu  
z Zarządem i czy może je zobaczyć.  
 
Starosta Gryfiński Wojciech Konarski odpowiedział, że jak najbardziej Biuro Obsługi 
Rady i Zarządu je dostarczy. Starosta dodał, że na tym spotkaniu Prezes Spółki Dom Lekarski 
S.A. pan Dariusz Piotrowski spotkał się z Zarządem, przedstawił swoje stanowisko jak 
widziałby realizowanie umowy. Przedłożył dokument, jakim była własna opinia prawna na 
temat finansowania przez Dom Lekarski budowy Szpitala Powiatowego oraz projekt umowy 
spółki. Po analizie na posiedzeniu, Zarząd podtrzymał swoje stanowisko mianowicie, że nie 
jest zainteresowany wykupem udziałów od Domu Lekarskiego. Taki wykup byłby 
zwolnieniem z obowiązków, jakie zawarte zostały w 2012r. Powiat stoi na stanowisku, że 
Dom Lekarski ma wykonać swoje zobowiązanie. W drugiej podniesionej rzeczy, Zarząd 
również podtrzymał swoje stanowisko nie widząc potrzeby zmiany. Dom Lekarski chciałby 
swoje zobowiązanie inwestycyjne realizować w sprzęcie a nie tzw. twardym udziałem, tutaj 
konkretnie w budowie. Dodał, że kwestia podniesiona przez Panią Skarbnik dotyczyła 
całkiem innego zadania. W projekcie budżetu zapisane zostało 300.000,00 zł w różny sposób 
np. pożyczka czy inna pomoc dla szpitala na bieżącą działalność. Zeszły rok przyniósł bardzo 
duże problemy chociażby w kwestiach płacowych i to nie tylko w Szpitalu Powiatowym w 
Gryfinie ale w wielu innych. W obliczu tych problemów Dom Lekarski stał się tak jakby 
pasywny, dlatego też Powiat chce zacząć budować większość udziałów.  
 
Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych i Zdrowia Sławomir Terebecki zapytał, jaki 
jest końcowy cel tych działań i jaka jest perspektywa czasowa na osiągnięcie tego celu. 
 
Starosta Gryfiński Wojciech Konarski odpowiedział, że celem jest budowanie innej 
proporcji mianowicie, aby Powiat posiadał 51% udziałów natomiast Dom Lekarski 49%. 
Sama perspektywa czasowa na wykonanie tego zadania jest dosyć odległa i zależy od 
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realizacji zobowiązań inwestycyjnych. Dla przykładu zostało podane, że na ostatnim 
spotkaniu udziałowców Spółki z o.o. „Szpital Powiatowy w Gryfinie” kolejny sprzęt wszedł 
na kapitał w związku z tym zwiększeniu uległy udziały Domu Lekarskiego. 
 
Radna Joanna Kostrzewa poprosiła o wyjaśnienie, gdyż związany z tym sprzęt miał być 
wprowadzony na samym początku, więc dlaczego ten sam sprzęt, który miał być 
wprowadzony wcześniej teraz podniesie udziały. 
 
Starosta Gryfiński Wojciech Konarski wyjaśnił, że umowa o wprowadzaniu sprzętu mówi 
dosyć jasno o tym, że gdy sprzęt w części został zakupiony ze środków unijnych, wówczas 
jest mowa o tzw. trwałości projektu. Po skończeniu trwałości projektu sprzęt ten jest 
wprowadzany na kapitał, wówczas chodzi biegły rzeczoznawca, który wycenia ten sprzęt, 
określa jego obecna wartość zgodnie z przepisami finansowymi, gdyż czym innym jest 
amortyzacja sprzętu a czym innym jest wartość użytkowa sprzętu. Taka była umowa z 2012 r. 
i tej umowy Powiat pilnuje. 
 
Radna Joanna Kostrzewa dodała, że Powiat tego pilnuje natomiast Dom Lekarski pilnuje 
tego, aby jak najwięcej pieniędzy wyprowadzić ze spółki. 
 
Starosta Gryfiński Wojciech Konarski odpowiedział, że jeżeli Radna posiada taką wiedzę 
to Starosta proponuje aby złożyć zawiadomienie do Prokuratury. 
 
Radna Joanna Kostrzewa zmieniając temat poprosiła Starostę o wyjaśnienia w sprawie 
pewnej kwestii napisanej przez Starostę. Chodziło o sprzedaż nieruchomości przy ul. 
Bolesława Chrobrego 52, obecnie Przychodnia Chrobry, której Radna jest właścicielką, co w 
tej transakcji według Starosty było nie w porządku. 
 
Starosta Gryfiński Wojciech Konarski odpowiedział, że nigdy nie powiedział, że coś było 
nie w porządku, gdyż przepisy prawa na to zezwalały. Starosta dodał, ze według niego 
niedobrą rzeczą było, że w ogóle ktoś wpadł na pomysł, aby dokonać podziału tego majątku 
szpitala i go sprzedać.  
 
Radna Joanna Kostrzewa zapytała również Starostę o to czy przejął Przychodnię w Chojnie. 
 
Starosta Gryfiński Wojciech Konarski odpowiedział, że jako jednostka samorządu 
terytorialnego przejął Przychodnię w Chojnie na zasadzie prowadzenia zadania. Jest różnica 
między tym, że przychodnia została przejęta przez gminę a nie przez podmiot prywatny. 
Pomimo tego, że Chojna tym majątkiem jako gmina zawiadywała i korzystała, to cały czas 
był on powierzony tylko i wyłącznie na prowadzenie zadania.  
 
Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych i Zdrowia Sławomir Terebecki poprosił  
o powrót do pierwotnego tematu, jakim jest omawianie budżetu, gdyż Radni za bardzo od 
niego odbiegli. Zapytał również o korzyści dla Powiatu w sytuacji, kiedy stanie się on  
większościowym udziałowcem. Przewodniczący zapytał czy to coś zmieni w sposobie 
zarządzania. Czy może się tak okazać, że Powiat dołoży pieniądze, zwiększy swoją 
odpowiedzialność a na końcu będzie jeszcze gorzej. 
 
Starosta Gryfiński Wojciech Konarski odpowiedział, że to zawsze zależy od ludzi, którzy 
zarządzają. Zarząd Powiatu tydzień temu wystąpił do Domu Lekarskiego, z propozycją zapisu 
w umowie spółki, aby osoba zarządzająca szpitalem pochodziła z wyboru Zarządu Powiatu.  
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Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych i Zdrowia Sławomir Terebecki zapytał czy 
Starosta uważa, że Powiat jest w stanie dogonić Dom Lekarski z tymi udziałami. Jeżeli 
Powiat będzie wpłacał tak po 200.000,00 zł, to za czasów tej kadencji Rady te udziały  
z uwagi na to, że Dom Lekarski może jeszcze podwyższyć swoje udziały w sprzęcie mogą się 
nigdy nie wyrównać. 
 
Radna Joanna Kostrzewa zaproponowała, żeby Starostwo pożyczyło pieniądze od Domu 
Lekarskiego a oddało z tego, co zarobi na szpitalu, tak jak zostało im kiedyś pożyczone. 
 
Skarbnik Powiatu Janina Niwa zapytała, kiedy taka sytuacja miała miejsce. Poprosiła, aby 
zwrócić uwagę na fakt, że Dom Lekarski jest odrębną osobą prawną, prowadzi swoją 
działalność na własne ryzyko i odpowiedzialność. Nie należy tego łączyć ze szpitalem i 
Powiatem, gdyż szpital jest trzecią i następną osobą prawną. Była taka sytuacja ze szpitalem, 
ale jest on czym innym niż Dom Lekarski. Mowa tutaj o pożyczce a nie udziałach. 
 
Starosta Gryfiński Wojciech Konarski dodał, że Radna zapewne pomyliła, gdyż była taka 
sytuacja, że „Szpitalowi Powiatowemu w Gryfinie”, który już wtedy był spółką, Dom 
Lekarski pożyczył pieniądze. W sytuacji, kiedy szpital nie był w stanie zwrócić tych 
pieniędzy wspólnicy na wniosek współudziałowca postanowili, że ta pożyczka przez szpital 
nie będzie zwracana, tylko pójdzie na podniesienie kapitału. Zapewne Radna pomyliła te 
fakty. 
 
Radna Joanna Kostrzewa odpowiedziała, że ma dokumenty, które przyniesie. Jeżeli się 
pomyliła to zwróci honor, ale przyniesie je i Starosta będzie mógł wyjaśnić co to jest. 
 
Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych i Zdrowia Sławomir Terebecki wracając do 
tematu budżetu a konkretnie do tematyki szpitala, przedstawił inną propozycję do 
przemyślenia. Mianowicie może warto pójść w drugą stronę, aby zmniejszyć udziały do tych 
10% wymaganych a resztę zostawić. Może lepiej zabrać stamtąd pieniądze zamiast dalej 
finansować, mając nadal wpływ zagwarantowany w umowie mówiący, że niezależnie od 
ilości udziałów Powiat nadal jest współdecydentem w sprawach szpitala. Może warto 
zastanowić się nad inną strategią. 
 
Radna Joanna Kostrzewa zapytała czy każdy Powiat ma szpital. Stwierdziła, że dla 
czystości sytuacji dobrze by było gdyby Dom Lekarski sam prowadził, finansował i budował  
szpital. 
  
Skarbnik Powiatu Janina Niwa odpowiedziała, że zadaniem Powiatu jest prowadzenie 
szpitala i dlatego są na to środki publiczne. Kwestią jest tylko organizacja tego zadania. Do 
tego ustawa o samorządzie mówi, że do zadań Powiatu należy ochrona zdrowia i promocja 
ochrony zdrowia. 
 
Starosta Gryfiński Wojciech Konarski dodał, że generalnie Powiat musi mieć szpital, gdyż 
takie jest jego zadanie. W Województwie Zachodniopomorskim na dzień dzisiejszy być może 
trzy powiaty nie prowadzą szpitali. Dla przykładu podał Wałcz, gdzie szpital przeszedł pod 
Ministerstwo Obrony Narodowej i ten szpital ma się bardzo dobrze, natomiast w Kamieniu 
Pomorskim szpital został sprzedany i niestety jest zamykany. Dodał, że Radni muszą się tutaj 
zdecydować w którą stronę pójść, gdyż budowa szpitala wiąże się z wydaniem konkretnych 
środków finansowych a nie jest to początek drogi, tylko kolejny punkt. Radni zawsze mogą 
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złożyć wniosek, aby nie budować szpitala, tylko postawić spółkę w stan likwidacji. 
Współudziałowiec Powiatu jest na trochę innej pozycji, gdyż nie odpowiada w takim stopniu 
przed społeczeństwem jak Powiat. Według czasopism medycznych bez względu na podmiot: 
prywatny, publiczny czy mieszany wszyscy, którzy prowadzą szpitale a w szczególności 
powiatowe z zadłużeniem wrócili do poziomu z roku 2007. W takiej sytuacji, zgodnie  
z przepisem można postawić spółkę w stan upadłości albo dopłacić.  
 
Radna Joanna Kostrzewa powiedziała, że według niej Pan Piwowarczyk prowadził szpital 
bardzo dobrze i wyprowadził go na prostą, bez zadłużenia. Radna zapytała czy wtedy było 
gorzej niż w tej chwili. 
 
Starosta Gryfiński Wojciech Konarski odpowiedział, że w momencie, kiedy Pan 
Piwowarczyk odchodził było nie gorzej niż teraz, ale było źle. Dodał, że często nie można 
tego porównać gdyż roczne uwarunkowania się zmieniają. Inaczej działał szpital, kiedy były 
nadlimity i kontrakt a teraz tych nadlimitów nie ma. W sytuacji gdy nagle w ciągu roku 
wzrastają jakieś koszty, to jeżeli szpital nie prowadzi komercji a żyje tylko z kontraktu z NFZ 
niestety powstaje dziura. 
 
Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych i Zdrowia Sławomir Terebecki powiedział, 
że dobrze by było, gdyby ktoś przedstawił strategię postępowania. Radny rozumie, że Powiat 
chce stać się większościowym udziałowcem w spółce ale jaki to ma nadrzędny cel.  
 
Starosta Gryfiński Wojciech Konarski odpowiedział, że Dom Lekarski, gdyby mógł  
to wycofałby się z całego przedsięwzięcia, jednak na dzień dzisiejszy nie może tego zrobić, 
gdyż straci udziały. Najlepiej dla niego by było, gdyby jego udziały zostały wykupione ale 
Powiatowi nie opłaca się wykonanie takiego ruchu. W związku z tym, przy perspektywie, że  
z Domem Lekarskim nie ma nadziei na prowadzenie szpitala, gdyż prawdopodobnie i tak 
odejdzie, Powiat chce już teraz się na to przygotować i nie ratować szpitala za rok czy dwa 
tylko dzisiaj. 
 
Radna Joanna Kostrzewa powiedziała, że jeżeli wykładamy duże pieniądze, to należy tak 
zarządzać szpitalem, aby się coraz bardziej nie zadłużać. Dla Powiatu będzie to bardzo ważna 
kwestia, natomiast Dom Lekarski może nie patrzeć w ten sam sposób i np. nie będzie 
pilnował pewnych kwestii związanych z wynagrodzeniami dla lekarzy. 
 
Starosta Gryfiński Wojciech Konarski odpowiedział, że Zarząd po spotkaniu z Prokurent 
Spółki z o.o. „Szpital Powiatowy w Gryfinie” Panią Magdaleną Milczanowską i uzyskaniu 
informacji tyczących się umów z lekarzami, uruchamia kontrole wewnętrzną w tym zakresie. 
Starosta prosi o nie wyciąganie pochopnych wniosków, gdyż jest jasno powiedziane,  
że większość lekarzy zatrudnia bezpośrednio szpital a nie Dom Lekarski. Gdyby nawet był 
taki scenariusz wspomniany przez Radną Kostrzewę, to wcześniej czy później wyszłoby to na 
jaw. Starosta dodał, że sytuacja finansowa szpitala jest dosyć trudna, w związku z czym 
zwrócił się on do Powiatu o udzielenie pożyczki w wysokości 200.000,00 zł. W takiej 
sytuacji, powiat woli zamiast udzielenia pożyczki, która zapewne byłaby pożyczką 
bezzwrotną, podwyższenie swoich udziałów. 
 
Radna Joanna Kostrzewa zgodziła się w tej sprawie ze Starostą, jednocześnie dodając, że  
w kwestii borykania się z brakiem pieniędzy przez szpitale głównie chodzi o bardzo 
wygórowane płace. Niestety pensje regulowane są przez rynek, gdyż brakuje wytycznych. 
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Skarbnik Powiatu Janina Niwa kontynuowała omawianie planu budżetu mianowicie  
w związku z kontrolą Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej, wniosek  
o zwiększenie planu wydatków o 100.000,00 zł na dostosowanie budynku w DPS w Moryniu 
do wymogów przeciwpożarowych. W związku z remontem placu przed budynkiem głównym 
DPS w Dębcach  wniosek o zwiększenie po stronie wydatków kwoty 40.000,00 zł. Wniosek 
PCPR o wprowadzenie do budżetu kwoty 53.519.00 zł na kontynuowanie wydatków 
związanych z programem „Aktywny samorząd”. Pani Skarbnik dodała tutaj, że są to środki 
przekazane przez PFRON na ten projekt w ubiegłym roku, gdyż umowa przewiduje czas 
realizacji tego projektu do marca 2019 r. Pani Skarbnik omówiła również wniosek  
o zwiększenie wydatków dla ZSP w Gryfinie o 147.500,00 zł na regulację wynagrodzeń. Ma 
to związek z faktem, że w czwartym kwartale zostały zwiększone wynagrodzenia 
administracji w tym zespole szkół. Pani Skarbnik kontynuując dodała, że do projektu wnosi 
się również o uchwalenie dotacji dla organizacji pozarządowych na zlecenie przedsięwzięć  
i zadań związanych z profilaktyką zdrowotną o 20.000,00 zł. Również Poradnia   
psychologiczno-Pedagogiczna w Gryfinie w związku z utworzeniem dodatkowego 
stanowiska pracy, wnosi o zwiększenie wydatków, gdyż otrzymała środki z PFRON w 
wysokości 11.100,00. Ostatnią omawianą pozycją było zwiększenie dochodów i wydatków  
o 1.743.000,00 zł na realizacje projektu o dostosowaniu istniejącej infrastruktury szkolnictwa 
zawodowego w powiecie gryfińskim do rynku pracy. Są to środki planowane  
z RPO. Już w roku ubiegłym powiat złożył wniosek, niestety nie otrzymał dofinansowania, 
jednak lokata powiatu w hierarchii składania wniosków była na dość dobrym miejscu.  
W związku z tym jeżeli powiat zdąży zrealizować do czerwca tego roku to jest możliwość 
uzyskania dofinansowania. Z racji tego, że powiat w ramach tego projektu mniej więcej dwa 
lata temu sfinansował sale gastronomiczną ZSP w Gryfinie, liczone to jest jako wkład już 
poniesiony, gdzie jest szansa na zwrot części tych środków. Powiat poniósł również pewne 
nakłady w Chojnie. Pani Skarbnik podsumowała wszystkie zmiany w budżecie, mianowicie 
dochody zwiększą się o 1.754.000,00 zł, wydatki o 3.017.000,00 zł natomiast deficyt  
o 1.262.892,00 zł. W projekcie budżetu były zaangażowane pieniądze na poczet wyniku 
finansowego z 2018 r. 2.770.000,00 zł, jeżeli zwiększymy o 1.262.000,00 zł, to nasz deficyt 
ukształtuje się na poziomie 8.262.000,00 zł w tym jest 5.000.000,00 zł kredytu, natomiast 
3.262.000,00 zł zostaje sfinansowane wolnymi środkami. Pani Skarbnik uszczegółowiła 
również kwestię kosztów związanych z obsługą kredytu, które już są zaplanowane w budżecie 
na 2019 r. w wysokości 400.000,00 zł. Owe planowane koszty dotyczą odsetek od kredytów 
wcześniej zaciągniętych, jeżeli powiat w tym roku zaciągnie kredyt w wysokości 
5.000.000,00 zł, to odsetki od niego spłacane będą w 2020 r. Na zakończenie Pani Skarbnik 
zreasumowała cały projekt uchwały budżetowej, mianowicie dochody wyniosą 94.860.000,00 
zł, wydatki 103.123.000,00 zł, deficyt 8.262.000,00 zł w tym 5.000.000,00 zł kredytu oraz 
przychód 9.032.000,00 zł, natomiast rozchody 770.000,00 zł jako suma rat kredytów 
wcześniej zaciągniętych przypadających do spłaty na 2019 r. W podsumowaniu, w tych 
warunkach budżetu, przy tych wymienionych kategoriach ukształtowanie wskaźników będzie 
wyglądało tak: wskaźnik obciążenia rocznego dochodów budżetu wynosi 1,23% gdzie 
wskaźnik dopuszczalny, czyli maksymalny wynosi 9,18%. W ubiegłym roku ten wskaźnik 
był jeszcze korzystniejszy. Wskaźnik dopuszczalny jest mierzony dochodami z lat 2017,2016 
i 2015 i te dochody w porównaniu z dochodami za 2018 i tych planowanych dochodów są 
bardzo wysokie. Dla przykładu Pani Skarbnik podała dochody i wydatki 2008 r. które 
kształtowały się na wysokości 60.000.000,00 zł dziś za 2018 r. poziom dochodów wynosi 
84.000.000,00 zł a wydatki 90.000.000,00 zł. Jest to znaczny wzrost, oczywiście są to 
dochody ze stałych źródeł, mianowicie subwencji ogólnej, wzrasta podatek dochodowy CIT 
i dochody własne.  
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Starosta Gryfiński Wojciech Konarski dodał również, że wprowadzono do dochodów VAT 
dochody Domów Pomocy Społecznej, co kiedyś było pozabudżetowe. Jest to kwota prawie 
12.000.000,00 zł. Kiedyś DPS jako stowarzyszenia same zbierały te dochody i rozliczały,  
a faktem jest, że to był dochód Powiatu. Teraz muszą to dać do Powiatu. 
 
Skarbnik Powiatu Janina Niwa wracając do omawiania budżetu przedstawiła wstępne 
wyniki wykonania budżetu za 2018 r. gdzie wykonanie dochodów wynosiło 87.000.000,00 zł, 
wydatków 85.000.000,00 zł , osiągnięto nadwyżkę. Wydatki od planowanych były niższe. 
 
Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych i Zdrowia Sławomir Terebecki zapytał, 
jakimi środkami dysponuje Powiat na badania profilaktyczne, jaka kwota jest zaplanowana na 
ten rok. Jakie środki były wydatkowane w 2018r. na program „białe soboty”. 
 
Skarbnik Powiatu Janina Niwa odpowiedziała, że w tamtym roku była to kwota 68.000,00 
zł, natomiast w tym roku na zadanie „białe soboty” i ewentualnie gaz rozweselający na 
program „Rodzić bez bólu” jest około 95.000,00 zł. 
 
Radna Teresa Sadowska zapytała Starostę Gryfińskiego czy Powiat musi organizować 
„białe soboty”, czy można zaproponować jakąś alternatywę. 
 
Starosta Gryfiński Wojciech Konarski odpowiedział, że oczywiście, że tak. Dodał, że do 
tej pory było uważane, że ta profilaktyka jest dobra, gdyż zawsze może komuś uratować 
życie. Poza tym przybliża szpital do mieszkańców.  
 
Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych i Zdrowia Sławomir Terebecki dodał, że 
członkowie Komisji do Spraw Społecznych i Zdrowia mają już swoje przemyślenia w tej 
kwestii i będą w ramach swojej Komisji dyskutować na ten temat. W kwestii samej realizacji  
„białych sobót” uważa, że należałoby je poprawić, zmienić i przeanalizować.  
 
Starosta Gryfiński Wojciech Konarski dodał, że każda gmina ma przyjęty program 
profilaktyki zdrowotnej w związku z tym badano w tych programach na co mogą chorować 
mieszkańcy Powiatu i w jakich grupach należałoby w cielić daną profilaktykę. W związku  
z tym w zeszłym roku Powiat chciał zrobić pierwszy przetarg na kardiologię. Jednak żaden  
podmiot się nie zgłosił. Były również robione badania markerów nowotworowych. 
 
Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych i Zdrowia Sławomir Terebecki powiedział, 
że można by było jeszcze rozszerzyć ten temat, gdyż zapewne pieniądze można wydać  
w lepszy sposób, trzeba te sprawę dokładnie przeanalizować. 
 

Komisja przyjęła większością głosów przedstawiony projekt uchwały. 
 

V. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie uchwalenia zmiany 
wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Gryfińskiego na lata 2019-2039 (druk 
nr 6/IV);  

 
Skarbnik Powiatu Janina Niwa powiedziała, że na 2019 r. jest taki obowiązek, że łącznie  
z projektem uchwały budżetowej należy przedłożyć projekt zmiany w Wieloletniej Prognozie 
Finansowej. Składa się ona z trzech załączników. Pierwszy załącznik o wartościach 
liczbowych prezentuje dochody, wydatki podstawowych kategorii i odpowiada na pytanie, jak 
kształtują się w danym roku podstawowe wskaźniki, które wpływają na ocenę sytuacji 
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finansowej danej jednostki i pokazują dług w każdym roku. Załącznik nr. 2 przedstawia część 
opisową tych wielkości. Załącznik nr. 3 przedstawia przedsięwzięcia wieloletnie, jego celem 
jest podkreślenie, jakie kwoty limitów przypadają na dany rok. Budżet jest roczny, a tutaj  
są zaciągnięte zobowiązania na przyszłe lata w związku z czym Rada Powiatu winna wskazać 
daną kwotę limitu wydatków na dane przedsięwzięcie w danym roku, jak również wskazać 
kwotę ostateczną(łączne zobowiązanie) przeznaczoną na to przedsięwzięcie. W tym projekcie 
WPF jest uwzględniona zmiana dotycząca wykreślenia zadania „rozbudowa budynku przy ul. 
Łużyckiej 82 na Powiatowy Urząd Pracy”. 
 

Komisja przyjęła większością głosów przedstawiony projekt uchwały. 
 
 
Ad. 6  Sprawy różne, informacje i wnioski. 
 
Radna Joanna Kostrzewa poprosiła o przedstawienie dokumentacji z materiałów Zarządu 
Powiatu dotyczącą spotkania  Prezesa Domu Lekarskiego Dariusza Piotrowskiego  
z Zarządem. Pan Prezes przedstawił na niej własną opinie prawną na temat finansowania 
przez Dom Lekarski budowy Szpitala Powiatowego oraz projekt umowy spółki. 
 
Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych i Zdrowia Sławomir Terebecki poruszył 
jeszcze kwestie służby zdrowia i sprzedaży majątku szpitala. Wspomniał o sytuacji, kiedy 
były przejmowane ośrodki zdrowia, które bardzo chętnie były oddawane i sprzedawane przez 
Powiat. Dzisiaj wszystko się zmieniło i Powiat chętnie przejąłby je z powrotem. Sytuacja 
służby zdrowia jest płynna i w dalszym ciągu nie uregulowana w głównej mierze z powodów 
kadrowych. 
 
Radna Joanna Kostrzewa dodała, że właśnie w tej kwestii się zgadza i uważa, że jest brak 
odpowiednich szkół kształcących chociażby pielęgniarki. 
 
Starosta Gryfiński Wojciech Konarski powiedział, że Radni reprezentują samorząd, który 
jest od tego, aby realizować zadania i społecznie ważne cele. Jeżeli jest jakaś potrzeba i trzeba 
dołożyć, to jest to robione. Tak jest w kwestii ZAZ, szkół czy szpitala. 
 
Na tym posiedzenie zakończono o godz. 17:10. 
 
 
Protokół sporządziła: 
 
 
Barbara Stachoń 
 
  
 Przewodniczący Komisji 

 

 Sławomir Terebecki 
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